ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 03/2017 – Porto Alegre

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DOS JUIZADOS ESPECIAIS
CRIMINAIS DE PORTO ALEGRE responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça dos Juizados
Especiais Criminais de Porto Alegre, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS APROVADOS

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição
Nota
Final

Turno de estágio a
que concorre

1 MARIA EUGENIA MULLER ABOROWSKY 62 95 TARDE

2 NATÁLIA CAROLINE DE VARGAS 68 90 TARDE

3 ROBERTA NETTO FERREIRA COSTA 48 85 TARDE

4 RAMIRO GOMES VON SALTIEL 16 75 MANHÃ E TARDE

5 GUILHERME MARQUES MENEZES 72 74 TARDE

6 NATHALIA IGISK LOPES PORTUGUEZ 03 73 MANHÃ E TARDE

7 GIOVANA DOS REIS GEREMIA 24 70 TARDE

8 JEAN PEDRO DE AS BUIZ 60 67 MANHÃ E TARDE

9 GUILHERME JUSUE QUINTANA CAMPOS 11 66 MANHÃ E TARDE

10 IZABELA BRESOLIN STANK 50 65 TARDE

11 MARIA CAROLINA CASTRO DOS SANTOS 79 60 TARDE

12 SCHAYANE ZANIRATI CABRAL 39 57 TARDE

13 MARIA EDUARDA PONTES TESSER 74 54 TARDE

14 THAMIRES TEREZINHA MACHADO DOS
SANTOS

12 53 TARDE

15 ISABELLA BAUMGRATZ DE ARAUJO
CHIMELI

18 52 TARDE

16 LUISA TISCHLER MACHADO 17  51 TARDE

17 GIOVANI STORNIOLO GARCEZ 30 50 MANHÃ E TARDE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

 Os demais candidatos não atingiram o percentual mínimo para 2ª fase.

Porto Alegre, 28 de novembro de 2016.

Tatiana de Oliveira D’Ávila,

2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça dos Juizados
Especiais Criminais de Porto Alegre

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 27 DE ABRIL DE 2017.